

## ZMLUVA O DIELO

číslo objednávateľa . 494/6131/2008

číslo zhotoviteľa : 08 /2008

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov

### ČI. 1 ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1 Objednávateľ

Názov : **SR - Slovenská správa ciest**

Sídlo : Miletičova 19, 826 19 Bratislava

Štatutárny orgán : **Ing. Roman Žembera  
generálny riaditeľ SSC Bratislava**

Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu : **Ing. Viliam Žák, riaditeľ SSC IVSC Bratislava**

Sídlo : Miletičova 19, 820 05 Bratislava 25

Právna forma : Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy,  
Pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou  
č. 316/M-2005, zo dňa 14.2.2005, zmenená rozhodnutím  
MDPT SR č. 100 zo dňa 11.5.2006

IČO : : 003328

DIČ : : 202 1067785

Bankové spojenie : Štátna pokladnica

Číslo účtu : : VÚ ŠR SSC 7000135433/8180

**1.2 Zhotoviteľ :** Ing. Milan Mušák  
Vranovská ul. 39, 851 01 Bratislava

Osoby oprávnené jednať:

a) vo veciach zmluvných Ing. Milan Mušák

b) vo veciach technických Ing. Milan Mušák

IČO : : 34 448 772

DIČ : : 1025274833

Bankové spojenie : Tatra banka Bratislava

Číslo účtu : : 2627251400/1100

Telefón : : 02/ 0905430772

Tel. /fax : : 02/63811278

E- mail : : muskam@stonline.sk



## **ČI. 2 PREDMET ZMLUVY**

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje v rozsahu a podmienkach dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá projektovú dokumentáciu pre stavebné povolenie a dokumentáciu pre ponuku na zhotoviteľa stavebných prác pre stavbu :

### **„Cesta I/64 Nitra – Lipová ul.“**

(ďalej len „dielo“)

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončený predmet zmluvy prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie, uvedené v čl.6

## **ČI. 3 ROZSAH A OBSAH DIELA**

3.1 Dielo bude vypracované v primeranom rozsahu zodpovedajúcom náročnosti, zložitosti a charakteru stavby, v zmysle technického predpisu TP03/2006. Dokumentácia bude obsahovať najmä :

- A Sprievodná správa
- B Celková situácia stavby
- C Koordinačný výkres stavby
- D Písomnosti a výkresy objektov stavby
- E Doklady
- F Dokumentácia meračských prác
- G Dokumentácia na majetkoprávne vysporiadanie

Prílohy : H - Kategorizácia odpadov stavby a nakladanie s odpadmi  
K - plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci počas výstavby  
O – Orientačný rozpočet (2x pre potreby SSC)

## **ČI. 4 SPÔSOB VYPRACOVANIA DIELA**

4.1 Dielo bude vypracované a dodané v rámci dojednanej ceny 10 súprav DSP a 6 súprav DP v tlačenej forme a 1x v digitálnej forme, na nosiči CD.

4.2 Na požiadanie objednávateľa zhotoviteľ dodá ďalšie vyhotovenia za osobitnú úhradu, vo výške nákladov za reprografické práce (Cenník reprografických prác tvorí prílohu č. 3 tejto zmluvy.

4.3 Pri vypracovávaní diela bude zhotoviteľ dodržiavať všeobecné záväzné právne predpisy, technické normy, ustanovenia tejto zmluvy a bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, odovzdanými ku dňu uzavretia tejto zmluvy, zápismi a dohodami zmluvných strán na štatutárnej úrovni. V predmete tejto zmluvy budú zapracované vyjadrenia orgánov štátnej správy a samosprávy dotknutých v rámci stavby úpravou cesty I/64 a Lipovej ul.

4.4 Pokiaľ dohody uzavreté v priebehu spracovania dokumentácie budú mať vplyv na rozsah prác a termín plnenia, objednávateľ sa zaväzuje rokovať o úprave ceny a termínu plnenia vo väzbe na zmenu predmetu plnenia. Prípadné navyše práce budú ocenené v súlade s bodom 7.2 tejto zmluvy.



**ČI. 5 ČAS PLNENIA**

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá dielo podľa č. 2, v rozsahu a obsahu podľa čl. 3 tejto zmluvy v termíne do 30.09.2008.

5.2 Dodržanie tohto termínu podľa bodu 5.1 je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Nedodržanie termínu podľa bodu 6.2 zo strany objednávateľa, ktoré preukázateľne spôsobí zdržanie prác zhotoviteľa, oprávňuje k úprave termínu plnenia, ktoré bude zodpovedať omeškaniu spôsobenému objednávateľom.

5.3 Dielo podľa čl. 3 tejto zmluvy je splnené riadnym vypracovaním a preukázateľným odovzdaním dokumentácie objednávateľovi. Odovzdaním sa rozumie odovzдание práce osobne s potvrdením o prevzatí alebo doručení poštou, kuriérom a pod.

**ČI. 6 SPOLUPÔSOBENIE A PODKLADY OBJEDNÁVATEĽA**

6.1 Objednávateľ poskytne konzultáciu s obhliadkou miesta stavby a určenia rozsahu stavby v termíne najneskôr do 10.07.2008.

6.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi nevyhnutné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne zhotoviteľovi najneskôr do 7 dní od vyžiadania zhotoviteľom. Osobitnú lehotu dojednávajú strany v prípade, ak sa bude jednať o spolupôsobenie, ktoré objednávateľ nemôže zaobstarať vlastnými silami.

**ČI. 7 CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY**

7.1 Cena za zhotovenie diela podľa čl.2 v rozsahu a obsahu podľa čl.3 tejto zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

7.2 Cena za zhotovenie diela je špecifikovaná v ponuke zo dňa 05.05.2008 a je prílohou tejto zmluvy.

7.3 Cena za zhotovenie diela predstavuje:

cena za DSP bez DPH	273 580,00 Sk
DPH 19%	51 980,00 Sk
<b>Spolu cena za DSP s DPH</b>	<b>325 560,00 Sk</b>
cena za DP bez DPH	53 400,00 Sk
DPH 19%	10 146,00 Sk
<b>Spolu cena za DP s DPH</b>	<b>63 546,00 Sk</b>

**Cena diela celkom (DSP a DP s DPH) 389 106,00 Sk**

Cena diela celkom slovom: tristoosemdesiatdeväťtisíc stošesť korún.

7.4 Podkladom pre úhradu ceny diela bude faktúra, vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu tejto zmluvy podľa bodu 5.3 a v termíne podľa bodu 5.1 s cenou podľa bodu 7.3 tejto zmluvy, ktorá bude obsahovať náležitosti daňového dokladu a ktorú objednávateľ uhradí do 30 dní od jej preukázateľného doručenia objednávateľovi.

7.5 V prípade, že dôjde k zrušeniu, alebo odstúpeniu objednávateľa od tejto zmluvy, bude zhotoviteľ faktúrovať práce, ktoré boli rozpracované ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od tejto zmluvy objednávateľovi vo výške vzájomne dohodnutého rozsahu vykonaných prác a to podielom z dohodnutej ceny podľa čl.7, bod 7.3.

## **ČI. 8 SANKCIE**

8.1 Za omeškanie zhotoviteľa s odovzdaním diela môže objednávateľ požadovať zaplatenie úroku z omeškania, a to vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.

8.2 Za omeškanie objednávateľa s úhradou faktúry môže zhotoviteľ požadovať zaplatenie úroku z omeškania a to vo výške 0,05% z dlžnej čiastky uvedenej vo faktúre za každý deň omeškania.

8.3 Objednávateľ ani zhotoviteľ nie sú v omeškaní, ak nemôžu splniť svoj záväzok v dôsledku omeškania druhej strany.

## **ČI. 9 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a po stanovenú dobu (záručná doba) bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.

9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po jeho odovzdaní zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

9.3 Záručná doba na dielo dohodnutá v tejto zmluve plyní odo dňa preukázateľného odovzdania diela objednávateľovi a je dohodnutá v trvaní 24 mesiacov.

9.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych a nevhodných podkladov prevzatých od objednávateľa, ak zhotoviteľ na ne preukázateľným spôsobom a včas upozornil a objednávateľ aj napriek tomu na ich použití trval.

9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela odstrániť bezplatne a bez zbytočného odkladu po uplatnení reklamácie objednávateľom písomnou formou, najneskôr do 10 dní, počas záručnej doby.

9.6 Prípadnú reklamáciu vady plnenia tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady počas záručnej doby, písomnou formou do rúk zástupcovi zhotoviteľa uvedeného v čl. 1, bod 1.2.

## **ČI. 10 VŠEOBECNÉ DOJEDNANIA**

10.1 Objednávateľ je povinný použiť dielo - predmet tejto zmluvy výlučne len na účely vyplývajúce z tejto zmluvy. Iné využitie diela, najmä jeho prenechanie tretím osobám, okrem objednávateľa stavby a osôb poverených pre realizáciu stavby uvedenej v bode 2.1 pre účely tejto stavby je podmienené výslovným preukázateľným súhlasom zhotoviteľa.

10.2 Východiskové podklady vráti zhotoviteľ objednávateľovi. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave prác na pravidelných poradách, ktoré bude zhotoviteľ organizovať vo vopred dohodnutých termínoch.

10.3 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy pristupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a dohody podľa tejto zmluvy.

### **ČI. 11 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

11.1 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

11.2 Všetky zmeny a dodatky medzi zmluvnými stranami vo veci tejto zmluvy je možné uskutočniť len písomnou formou s podpismi oprávnených zástupcov zmluvných strán.

11.3 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží po dvoch vyhotoveniach.

11.4 Zmluva je platná a účinná dňom jej podpísania zmluvnými stranami.

Prílohy zmluvy o dielo: č.1 Špecifikácia prác a ceny DSP

č.2 Špecifikácia prác a ceny DP

č.3 Cenník reprografických prác

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

V Bratislave, dňa 31 JÚL 2008

V Bratislave, dňa 10.7.2008

**SLOVENSKA SPRAVA CIEST**  
*Investičná výstavba a správa ciest*  
Miletičova 19  
820 05 BRATISLAVA

Ing. Milan MUŠÁK  
Vranovská 39  
851 01 Bratislava

Ing. Viliam Žák  
Riaditeľ SSC IVSC

Ing. Milan Mušák





# Dokumentácia na ponuku

CPV : 74.23.20.00 - 4

Pril. č.2

DÁTUM 05.05.2008

Cinnosť	sadzba SK/h	sadzba SK/h	sadzba SK/h	sadzba SK/h	sadzba SK/h	Medzisúčet v Sk	Cena celkom v Sk
	660	500	350	280	Potrebný počet hodín		
Podmienky súťaže na zhotovenie ponúk - vypracuje obstarávateľ							-
Všeobecné zmluvné podmienky - www.ssc.sk/technické predpisy							-
Zvláštne zmluvné podmienky							-
Zmluvné údaje - vypracuje obstarávateľ							-
Všeobecné technicko-kvalitatívne podmienky - vypracuje obstarávateľ							-
Zvláštne technicko-kvalitatívne podmienky - vypracujú sa ak nebudú vo všeobecných TKP alebo tieto bude treba upraviť	0	0	0	0	0	0	-
<b>Projektová dokumentácia na ponuku</b>	0	30	0	0	20		20 600
Cenová časť spolu							32 800
Celkový popis predmetu obstarávania stavby	0	10	0	0	5	6 400	
Celkový výkaz výmer	0	10	0	0	5	6 400	
Súpis položiek					5	3 900	
Podklad pre spracovanie cenovej ponuky uchádzača	0	5	0	0	5	3 900	
Technické ocenenie stavby (položkový rozpočet)	0	8	0	0	10	6 800	
Postup stavebných prác	0	8	0	0	5	5 400	
<b>Navrhovaná cena bez DPH</b>							<b>53 400</b>
<b>DPH v 19 %</b>							<b>10 146</b>
<b>Navrhovaná cena</b>							<b>63 546</b>

SLOVENSKA SPRAVODLIVOSŤ  
Investičná výstavba a správa  
Miletičova 19  
820 05 BRATISLAVA  
-16-

31. júli 2008



ing. Milan MUŠÁK  
Vranovská 39  
851 01 Bratislava



Stavba: CESTA I/64 NITRA - LIPOVÁ UL.

Príl. č.3

### ŠPECIFIKÁCIA CENY PLÁNOGRAFICKÝCH PRÁČ

Dátum: 05.05.2008

Činnosť	Sadzba Sk/A4				farebná nad veľkosť A3	počet A4	počet súprav	Cena bez DPH [ Sk ]	Cena celkom [ Sk ]
	čiernobiela	čiernobiela	farebná do veľkosti A3	farebná nad veľkosť A3					
Písomnosti - technické správy, výkazy výmer, rozpočty	A4	A4	A4	A4		spolu			
	3.40		-						
Obaly tvrdé (dosky so šnúrami)   1 ks	23.0								
Obaly so záložkami (mäkké obaly)	11.0								
Výkresy stavby	-	15.0	-						
Výkresy stavby			20.0						
Výkresy stavby	-		-	31.0					
Adjusťácia projektu [sadzba 280Sk/h na jednu súpr. 3h práce]									
Spolu									

Pozn.:

Požiadavka o naviac súpravy - počet formátov A4 sa vypočíta podľa skutočných v projekte doložených písomností a výkresov, počet súprav - podľa objednávky.

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST  
 Investičná výstavba a správa ciest  
 Mlynský náhon 19  
 820 05 BRATISLAVA

31.10.2008

ing. Milan MUŠÁK  
 Vranovská 39  
 851 01 Bratislava